報道関係者各位

2025 年 6 月 20 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

天神まちづくり共同事業体

豪華ゲストも福岡の街中に！

「鷹祭 SUMMER BOOST meets 天神夏まつり 2025」開催決定！

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、昨年に引き

続き、7 月 17 日（木）～8 月 17 日（日）に福岡市役所西側ふれあい広場で開催される「天神夏まつり 2025」

とタッグを組み、「天神まちづくり共同事業体」と一緒に福岡の街を盛り上げていくこととなりましたので、お知らせします。

なお、これによりイベント名称は「鷹
た か

祭
さ い

 SUMMER
サ マ ー

 BOOST
ブ ー ス ト

 meets
ミ ー ツ

 天神
て ん じ ん

夏
な つ

まつり 2025」となります。

また、みずほ PayPay ドーム福岡で開催する「鷹祭 SUMMER BOOST」と連動して福岡の街を盛り上げるべく、7 月

24 日（木）に「鷹祭 SUMMER BOOST 前夜祭」、鷹祭 SUMMER BOOST 最終日の 8 月 3 日（日）に「鷹

祭 SUMMER BOOST 後夜祭」を天神夏まつりの中で開催（※前夜祭、後夜祭は雨天中止の場合がございま

す）。前夜祭はお笑いコンビ「むなかったん」のあらたさんが MC を務め、DJ ダイノジ・大谷さんが会場を盛り上げます。さ

らにスペシャルゲストも登場予定です。後夜祭では MC を昨年に引き続き原口あきまささんが務め、鷹祭 SUMMER

BOOST でドームを盛り上げる DJ 和さんも出演。さらに福岡県出身のシンガーソングライター・家入レオさんに特別ライ

ブを行っていただきます。天神の真ん中でどこか懐かしく新しい夏まつりならではの特別な体験をお届けする、パワーアップ

した「鷹祭 SUMMER BOOST meets 天神夏まつり」にご期待ください。

■鷹祭 SUMMER BOOST meets 天神夏まつりコラボ内容 ※画像はすべてイメージです
①会場の看板やスタッフ着用 T シャツが

鷹祭 SUMMER BOOST 2025 仕様に

②ビールカップが鷹祭 SUMMER BOOST 2025

デザインに

③期間中に開催するナイトゲームを

大型ビジョンで放映

④まつりのフィナーレは毎晩、「いざゆけ若鷹軍団

鷹祭 SUMMER BOOST Remix」で会場がひと

つに！みんなで盛り上がろう！

⑤7 月 24 日（木）

「鷹祭 SUMMER BOOST」前夜祭を実施

※詳細後述

⑥8 月 3 日（日）

「鷹祭 SUMMER BOOST」後夜祭を実施

※詳細後述

■「鷹祭 SUMMER BOOST meets 天神夏まつり」開催の背景

今年で 3 回目を迎える「天神夏まつり」は、福岡の中心地“天神”で開催し、屋台や縁日などどこか懐かしい中にもポ

ップスを使った新しいタイプの盆踊りなど、世代問わず楽しめるイベントです。

昨年、鷹の祭典から進化した「鷹祭 SUMMER BOOST」は、野球イベントの枠を超え、福岡の街の皆さんと共に福

岡の夏を盛り上げたいとの思いで、ドームを飛び出し街中でイベントを開催。伝統と新しさを融合した「天神夏まつり」の

コンセプトに共感しコラボレーションに至りました。さらに福岡の夏を熱くするべく、今年も天神夏まつりとタッグを組みます。

パワーアップした「鷹祭 SUMMER BOOST meets 天神夏まつり」を通して、参加者の皆さまが忘れられない思い出

を作れるよう、夏まつりならではの刺激と体験を提供してまいります。

■「鷹祭 SUMMER BOOST meets 天神夏まつり」開催概要

開催期間 2025 年 7 月 17 日（木）～8 月 17 日（日）※計 32 日間、期間中休みなし

営業時間 17:30～22:00 ※悪天候時は主催者側の判断により中止になる場合がございます

会場 福岡市役所西側ふれあい広場

実施内容 ①やぐらをステージに見立てた和太鼓演奏やご来場者も参加できる盆踊り

②有名アーティストや地元ミュージシャンらによるステージ

③縁日屋台によるゲームおよび遊具販売

④九州の飲食店による屋台グルメとアルコール販売

主催 天神夏まつり 2025 実行委員会

公式サイト https://www.tenjinnatumaturi.com/

■「鷹祭 SUMMER BOOST」前夜祭

7 月 26 日（土）からみずほ PayPay ドーム福岡で始まる「鷹祭 SUMMER BOOST」へ向け熱気をブーストしてい

きます。MC のむなかったん・あらたさんと、DJ ダイノジ・大谷さんが会場を盛り上げ、スペシャルゲストも登場予定です。

※雨天中止になる場合がございます

開催日 7 月 24 日（木）

開始時間 19:00 予定

会場 福岡市役所西側ふれあい広場

ゲスト むなかったん あらた DJ ダイノジ・大谷

昨年の様子

https://www.tenjinnatumaturi.com/

■「鷹祭 SUMMER BOOST」後夜祭

8 月 3 日（日）の鷹祭 SUMMER BOOST 最終日のドームの熱気をそのまま街中へ。福岡県出身の原口あきまさ

さん、家入レオさんら豪華ゲストも登場してホークスファンと福岡の街が一体となって盛り上がり、鷹祭 SUMMER

BOOST を締めくくります。

※雨天中止になる場合がございます

開催日 8 月 3 日（日）

開始時間 19:00 予定 ※試合終了時間により前後する場合もございます

会場 福岡市役所西側ふれあい広場

ゲスト 原口あきまさ DJ 和 家入レオ

昨年の様子

＜家入レオさん コメント＞

この夏、地元福岡、天神で行われるホークスのイベントに出演できること、とても嬉しく思います。

プロ野球を通して巻き起こる色んなドラマのそばに私の音楽があったらこれ以上幸せなことはないです。

この夏一緒に盛り上がりましょう。

以上

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 みずほ PayPay ドーム福岡

【参考】

■「鷹祭 SUMMER BOOST meets 天神夏まつり」昨年の様子

■鷹祭 SUMMER BOOST とは

野球イベントの枠を超え、チーム、ファン、そして福岡のまちが共に創り上げる夏のエンターテインメントイベントです。ドー

ムの野球イベントだけでなく、街中でのイベントも開催し、日替わりで音楽やお笑いなど多彩なゲストが登場してイベント

を盛り上げます。さらに、ドームでの試合では、チーム、ファン、そして福岡のまちを繋ぐアイテムとして、闘志と高揚感を表

す力強い「カチドキレッド」をベースカラーとした特別ユニフォームを入場者に配布します。

特設サイト URL：https://www.softbankhawks.co.jp/ex/takasai_summerboost/

■みずほ PayPay ドーム鷹祭 SUMMER BOOST 試合日程

日程 試合開始時間 対戦カード DJ 音楽ライブ ゲスト

7 月 26 日（土） 18:00

オリックス
DJ KOO

（from TRF）

AKB48（選抜 16 名） 篠田麻里子

7 月 27 日（日） 14:00 米米 CLUB
ハリウッドザコシショウ

友田オレ

8 月 1 日（金） 18:00

楽天

DJ MOCA

（ベリーグッドマン）
荻野目洋子

Valuence

INFINITIES

8 月 2 日（土） 14:00

DJ 和

氣志團 DRUM TAO

8 月 3 日（日） 13:00
三代目 J SOUL

BROTHERS
―

https://www.softbankhawks.co.jp/ex/takasai_summerboost/